
Muzeum trojmezí

Fotovýstava Mgr. Jiřího Procházky, Ph.D., a Vlastimila Mihala nabízí pohled zblízka na
fascinující svět bezobratlých živočichů, především hmyzu, na nějž se oba autoři ve své
tvorbě rádi zaměřují. Vyobrazeny jsou druhy, na které můžeme narazit během toulek
po karpatských pohořích. Některé z nich jsou vázány na tlející dřevo a najdeme je
pouze v těch nejzachovalejších pralesích. Jiné zase doprovází člověka a nalezneme je
všude tam, kde se v krajině udrželo tradiční extenzivní hospodaření. Vyobrazeny jsou      
i běžné druhy v nevšedních situacích či drobné a nenápadné druhy, jejichž krása
vynikne až při velmi detailním pohledu. Pojďme společně objevit tajemné obyvatele
hlubokých karpatských hvozdů, neprostupných močálů či rozkvetlých orchidejových luk
plných hmyzího bzučení a třepotání.

vernisáž výstavy 23. dubna 2024 v 17:00

Bezobratlí v Karpatech

Muzeum trojmezí
Plk. Velebnovského 150, Jablunkov, 739 91

jablunkov@muzeumct.cz, +420 593 033 094, www.muzeumct.cz


